PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ:37.465.556/0001-63

LEI N.º 537/2012
DATA: 13 de fevereiro de 2012
SÚMULA: “Altera o anexo IV da Lei Municipal n.º 335, de 17 de dezembro de 2007, que Dispõe sobre o plano de cargos, carreira e remuneração dos profissionais da educação básica do Município de Nova monte Verde e dá outras providências”.
A Câmara Municipal aprovou e BEATRIZ DE FÁTIMA SUECK LEMES, Prefeita Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º O anexo IV da Lei Municipal nº 335, de 17 de Dezembro de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:
ANEXO IV

QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

	 CARGOS
	NÍVEL
	VAGAS

	Professor de Pedagogia
	I
	100

	Professor de Língua Portuguesa
	I
	04

	Professor de Língua Inglesa
	I
	02

	Professor de Ciências
	I
	02

	Professor de Matemática
	I
	04

	Professor de História
	I
	03

	Professor de Geografia
	I
	03

	Professor de Educação Física
	I
	03

	Professor Auxiliar
	I
	30

	Auxiliar de Desenvolvimento Escolar
	I
	10

	Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
	I
	10

Art. 2º Esta Lei Municipal entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 13 de fevereiro de 2012.
BEATRIZ DE FÁTIMA SUECK LEMES

Prefeita Municipal

Av. Antonio Joaquim de Azevedo, 45, Centro, Paço Municipal,
[image: image1.wmf]CEP: 78593-000 - Fone: (66) 3597-1144 /Fax: 3597-1100
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt@gov.br

[image: image2.wmf]_1296221432.unknown